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Tõrva Linnavolikogus arutati ja otsustati 18. oktoobril 

Helme Vallavolikogu istungil 28. septembril

• kuulati vallavanema ülevaadet valla olukorrast – vallas toimunud rahvasti-
kusündmustest, valla finantsseisust, toimunud üritustest ja käimasolevatest 
projektidest; 
• otsustati volitada Valgamaa Omavalitsuste Liitu täitma korraldatud jäätme-
veo riigihanke korraldamisega seonduvaid haldusülesandeid;
• otsustati nõustuda loa andmisega OÜ-le Nor-Est Wood Invest Reku ja Saepa-
lu katastriüksuste omandamiseks;
• OÜ Helme Teenus juhataja Vello Eirand andis ülevaate ettevõtte tegevusest 
ning valmisolekust talveperioodiks;  
• vaadati üle valla arengukava.

Tiina Õunpuu
Vallasekretär

Tõrva linn alustab koostööd 
Fonyódi linnaga Ungarist

8. oktoobril allkirjastasid Tõrva 
linnapea Agu Kabrits ja Fonyódi linna 
volikogu liige Gábor Fárkas Tõrva ja 
Fonyódi koostööprotokolli, mis kavan-
dab kontakte koolide, noortekeskuste 
ja kultuuriasutuste vahel, samuti va-
batahtlike organisatsioonide ühispro-
jekte. Koostöö võimaldab kohalikel 
inimestel kogeda piiriüleseid tegevu-
si kaasaegses Euroopas.

Gábor Fárkas viibis Tõrvas Ungari 
Somogy maakonna delegatsiooni 
koosseisus, mis külastas Valga maa-
konda 6.–9. oktoobrini. «Fonyód asub 
Balatoni järve ääres ja on Tõrvale kül-

laltki sarnane väikelinn,» ütles Fárkas. 
«Olen kindel, et meil on palju ühist. 
Külastasime Tõrva gümnaasiumi, 
noortekeskust, kirik-kammersaali, 
kunstistuudiot, saime kokku spordi-
juhtidega ja nägime Eesti rahvatant-
su.»

Järgmisel suvel on ungarlastel 
plaanis kutsuda Tõrva segarahvatant-
surühm külalisesinemistele Fonyódi ja 
teistesse Balatoni järve äärsetesse lin-
nadesse.

Tiiu Madal
Tõrva linnavalitsuse 

välissuhete spetsialist

Fonyódi linna volikogu liige Gábor Fárkas ja Tõrva linnapea Agu Kab-
rits 2 × Tiiu Madal

Somogy maakonna volikogu esimees Attila Gelencsér (vasakult), Fonyó-
di linna volikogu liige Gábor Fárkas, Somogy maavalitsuse tegevdirek-
tor Tamás Vörös ja Somogy maakonna volikogu liige Árpád Sárdi

Südikad naised 
asutasid LC Tõrva Mari 

Selle aasta oktoobri esimesel päeval 
tähistas Lionsi klubi LC Tõrva Mari oma 
sünnipäeva: 20 ettevõtlikku ja aktiivset 
Tõrva naist allkirjastasid Koorküla rah-
vamajas asutamisüriku. Charter Nightil 
said liikmed kätte sertifikaadid ja asu-
tajamärgid.

Kohalikke aktiivseid naisi olid õnnit-
lema tulnud Lionsi liikumise Eesti piir-
konna kuberner Olev Saluveer, tema 
eelkäija Vello Tamm, vaderklubi LC Tõr-
va meeste esindus, Helme vallavanem 
ja mitmed head klubi sõbrad.

Naised on Tõrvas klubilist tegevust 
harrastanud juba üheksa aastat, kuid 
juunis leiti, et Lionsi liikumine on südi-
katele naistele kõige sobilikum ühen-
dus. Soov märgata ja aidata abivajajat 
ning teha kaaslinlastele head sobis ka 
Lionsi liikumise põhimõtetega.

Lionsi liikumine tegutseb Eestis ju-
ba 1989. aastast. Praegu on Eestis 63 
aktiivset Lionsi klubi, neist 31 meeste-, 
22 sega- ja 10 naisteklubi, kokku on 
liikmeid 1345. Tõrvas tegutseb naiste-
klubi kõrval alates 2001. aastast ka 
meesteklubi. 

Naisteklubi võttis nimeks Mari, et 
austada kohaliku kultuuritegelase Ma-
ri Kulli tegemisi. 1901. aastal sündinud 
Mari Kull oli väga aktiivne naine. Ta oli 
pedagoog, juhatas koore, õpetas solis-
te, osales naiskodukaitsjate ja skautide 

tegevuses. Kull oli tõeline eeskuju ka 
kaasaegsetele naistele. 

Tõrva linnavalitsus annab juba mit-
mendat aastat välja Mari Kulli nimelist 
kultuuripreemiat ja ka LC Tõrva Mari 
soovib tähtsustada ja jäädvustada tegu-
sa naise mälestust.

Just Mari Kulli mälestuse auks kor-
raldas klubi asutamisürituse Koorkülas 
rahvamajas. Nimelt tegutses koorijuht 
Kull Koorküla rahvamajas ja ka suri 
sealsamas – 17. novembril 1972. aastal 
klaveri taga koori saates. 

Oma lühikese tegevusaja jooksul on 
LC Tõrva Mari juba korraldanud ka mit-
meid heategevusüritusi. 

Ettevõtlike naiste 1. septembril küp-
setatud pannkoogid on Tõrvas lapsi 
maiustama kutsunud juba aastaid. See 
on oodatud sündmus igal tarkusepäe-
val ja nii jätkas seda traditsiooni ka LC 
Tõrva Mari. Naiste pannkoogid on aga 
kuulsaks saanud ka väljaspool linna. Nii 
paluti naisi appi sellel sügisel juba ka 
Hummuli valla päevadele kooke pakku-
ma.

8. oktoobril toimus esimene Lionsi 
klubide üleriigiline heateopäev. 49 klu-
bi ehitasid oma kodukohas laste män-
guväljakuid, langetasid võsa ning kui-
vanud puid parkides ja parkmetsades, 
istutasid puid, jagasid omakasvatatud 
kartuleid, tegid suurpuhastust ja ladus-

LC Tõrva Mari asutajaliikmed, keskel allkirjastatud asutamisürikuga klubi president Ülle Juht. Ülav Neumann

tasid küttepuid. Samas tehti remonttöid 
laste-, vanurite- ja hooldekodudes, ko-
guti ja jagati annetusi, korraldati pere-
päevi vähekindlustatud ja lasterikaste-
le peredele.

LC Tõrva Mari külastas heateopäe-
val Valga lastekodu Kurepesa. Lastele 
viidi riideid, jalanõusid ja mänguasju, 
mida oli kokku kogutud oma klubi ning 
tutvusringkonna peredelt. Suur tänu 
abi eest Irja Avile ja Kadri Napritson-
Acunale, kes olid põhilised riiete kogu-
jad. 

Lastele võeti kaasa veel maiustami-
seks kohaliku tootja kohukesi. Külas-
käik oli väga liigutav ja meeldejääv ning 
kindlasti tahavad naised koostööd jät-
kata. Lisaks lastekodu külastusele olid 
heateopäeval Mari naised väljas ka Tõr-
va Kevade Keskuses aktsiooniga «Kooli-
kott kergemaks». Seal koguti raha Tõr-
va gümnaasiumi algklassidele topelt-
õpikute muretsemiseks, et laps ei peaks 
rasket koolikotti iga päev kaasas kand-
ma. 

Ettevõtlikud naised on algklasside-
le koolimajja õpikuid ostnud ka eelne-
vatel aastatel.

Meeleolukal heateopäeval leidis 
taas kinnitust tõdemus: tehes head teis-
tele, teeme head kõigile, ka iseendale.

Külli Lääts
LC Tõrva Mari pressisekretär

Projektijuht Rando Allilender andis 
ülevaate Ühtekuuluvusfondi projekti 
töödest.

Kuulati linnavalitsuse informatsioo-
ni.

Volikogu kehtestas eluruumi alalis-
te kulude piirmäärad toimetulekutoetu-
se määramisel.

Volikogu võttis vastu 2011. aasta li-
saeelarve tulude-kulude mahuga 
7 414,52 e urot.

Toimus Tõrva linna põhimääruse 
muutmise esimene lugemine.

Volikogu võttis vastu Tõrva linna 
arengukava muudatused ja täiendused.

Muudeti Tõrva Linnavolikogu 

21.10.2008 määrust nr 28 «Tõrva linna 
lasteaedade rahastamisel vanemate pool-
se osalustasu määr ja tasumise kord». 

Tõrva Linnavolikogu esindajaks 
Tõrva Gümnaasiumi hoolekogusse va-
liti Ülle Juht.

Signe Kiin
Linnasekretär
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Seitse töösuhete 
alast nõuannet

1. Kirjutasin tööandja survel 
lahkumisavalduse, olen töötu, 
aga miks ma ei saa töötukas-
salt toetust? 

Töötukassast toetuse saamise eel-
duseks on sunnitud, mitte vabatahtlik 
töötus. Sunnitud töötus tekib tööand-
ja algatusel, olgu selleks siis töö üm-
berkorraldamisest või töö lõppemisest 
tingitud koondamine, ettevõtte pank-
rot või töölepingu erakorraline ülesüt-
lemine mõnel muul põhjusel. 

Silmas tuleb pidada seda, et kui 
töötaja lahkub pahandusega, näiteks 
usalduse kaotuse või varguse tõttu, 
siis ei ole töötukassast midagi loota.

2. Pärast euro tulekut makstak-
se vähem palka. Kas nii võib? 

Euro käibeletulek ei muuda tööle-
pingut, ega saa olla ettekäändeks töö-
lepingu (töö tasustamise aluste) muut-
miseks. Töölepingus kokku lepitud 
kroonipalka tuleb edasi maksta, ainult 
valuuta on vahepeal muutunud – 
nüüd makstakse seda eurodes. Veelgi 
enam – seni, kuni kroonipalk on 
eurodesse ümber arvestatud kursiga 
15,6466, ei ole vaja isegi töölepingut 
muuta ega sinna europalka sisse kir-
jutada. Juhul, kui eurole ülemineku-
ga on tehtud ümberarvestamise taga-
järjel ümardamisi, peaks selle kohta 
tehtama töölepingu muudatus, mida 
saab loomulikult teha ainult poolte 
kokkuleppel.

3. Firma omanikud ja nimi 
muutus. Kas minuga sõlmitak-
se nüüd uus tööleping?

Vastavalt töölepingu seadusele 
omanike vahetus, ettevõtte üleminek 
või jagunemine ei muuda kehtivat 
töölepingut. Uus omanik võtab kehti-
vad lepingud muutmata kujul üle. 
Uuel omanikul võib küll olla soov te-
ha ümberkorraldusi, kuid midagi ei 
muutu enne, kui töötaja millelegi al-
la kirjutab (nõustub). Ka siis, kui töö-
taja on olude sunnil valmis kehvema-
te töötingimustega uue omaniku juu-
res, tuleks nõuda olemasoleva lepin-
gu muudatust, mitte nõustuda uue le-
pingu sõlmimisega, sest võimaliku 
koondamise korral tulevikus sõltub 
töötukassast saadava koondamishüvi-
tise suurus tööstaažist tööandja juu-
res. 

Uue töölepingu sõlmimise korral 
hakkab tööstaaž nullist lugema ja va-
na lepingu alusel varem töötatud aas-
taid koondamishüvitise määramise 
juures ei arvestata.

4. Kas puhkusetasu makstakse 
ette? 

See on tõesti tööandja poolne sea-
dusejärgne õigus. Puhkus, mille pik-
kus on üldjuhul 28 kalendripäeva, an-
takse jooksva kalendriaasta eest. Kui 
seda ei anta just aasta viimasel kuul, 
siis paratamatult osa puhkusest on 
töötaja saanud avansina ette. Töölt 
ära minnes tuleb aga võlg tagastada, 
ehk siis ettepuhatud osa tööandjale 
tagasi maksta. Toome näiteks, et töö-
taja puhkas maikuus 28 päeva ja soo-
vib 30. juunil töölt ära minna. Sellisel 
juhul peab tööandja töötaja lõppar-
vest teise poolaasta ettepuhatud 
14 päeva tasu kinni. 

Et asi võrdne oleks, on tööandjal 
samamoodi kohustus lahkuvale töö-
tajale hüvitada väljateenitud, kuid 
veel kasutamata puhkus. 

5. Firma kolib tehase linnast 
välja. Kas pean seal tööl hakka-
ma käima?

Siinkohal aitab töölepingu luge-
mine, kus peab olema kirjas töö tege-
mise koht. Tavaliselt on see määratle-
tud kohaliku omavalitsuse täpsusega 
ja kui uus asukoht jääb samasse piir-
konda, siis tuleb töötajal töölepingut 
täita. Praktikas on vaidluste korral 
siiski arvestatud, kas asukohavahetus 
põhjustab töötajale ebaproportsio-
naalselt liiga suuri logistilisi ebamu-
gavusi. Näiteks võib tuua olukorra, 
kus tööpäev teises linna servas algab 
varem, kui avatakse lasteaed, kuhu 
töötaja peab oma lapse viima. 
Teisalt on mul siiralt kahju tööandjast, 
kes kirjutab töölepingusse töö tegemi-
se koha sisse aadressi täpsusega ja ot-
sustab siis kõrvaltänavasse kolida.

6. Ületundide eest soovin saa-
da lisatasu, sellel eest antakse 
hoopis puhkepäevi. Kas nii 
võib? 

Tegelikult käitub tööandja igati 
seaduskuulekalt. Meie töölepingu 
seadus on oma mõttelt Eesti tänasest 
elatustasemest natukene ees. Nimelt 
eeldab seadus euroliidu heaoluühis-
konna vaimus, et inimese vaba aeg on 
rahast tähtsam ja seetõttu on tööand-
jal kohustus ületunnid eelkõige vaba 
ajaga hüvitada. Kui see võimalik ei 
ole ja töötaja nõustub, siis võib üle-
tunnid 1,5-kordselt hüvitada. Paraku 
on meie elatustase veel selline, et 
enamasti vajame raha rohkem kui va-
ba aega. 

7. Töötasin kaks kuud, kirjalik-
ku töölepingut ei ole, raha ei 
ole seni saanud. Mida teha? 

Kuni kahenädalase töösuhtega ei 
ole kirjalik tööleping nõutav, samas 
kirjaliku lepingu korral on lihtsam 
töösuhet tõendada ning see  annab 
kindlustunde kokkulepitud tasu ja 
töötingimuste suhtes. Juhul, kui ka-
hest nädalast pikema töötamise kor-
ral puudub kirjalik tööleping, ei tee 
selle vorminõude rikkumine töölepin-
gut olematuks. 

Kui tööandja hakkab töösuhet 
eitama, võib töötaja pöörduda töö-
vaidluskomisjoni, kuid enne peab ta 
koguma ja esitama tõendeid oma töö-
tamise kohta tööandja juures. Selleks 
võivad olla tunnistajate ütlused, mei-
livahetus tööandja meiliaadressilt, 
töökäsud, sõidulehed, tööajagraafi-
kud jne. Kui töösuhe on tõestatud, te-
kib töötasu maksmise küsimus, sest ka 
see võib vajada tõestamist. Samas tu-
leb siin jällegi appi töölepingu seadus, 
mis määrab, et töötasu tõendamata 
jätmise korral arvestatakse töötasuks 
summa, mis harilikult selle töö eest 
selles piirkonnas makstakse. 

Kokkuvõte on koostatud nõuan-
dekeskuses www.vastused.ee 250 töö-
õiguse küsimuse-vastuse alusel. Sealt 
saab lugeda arvukalt teisi tööõigusala-
seid nõuandeid ning keeruliste prob-
leemide korral tasub uurida www.me-
tiabi.ee kodulehel pakutavaid võima-
lusi.

Uute kohtumisteni!
Merike Mihkelson, 

Tiit Kruusalu
personaliteenused, 

tööõigusabi
www.metiabi.eu

www.vastused.ee

Uuring, mis tahab 
muuta maailma

Augustis algas kõige laiaulatusli-
kum täiskasvanute oskusi mõõtev 
uuring, mis maailmas seni tehtud. Ees-
ti jaoks on see uuring esmakordne ja sa-
mas ka suurim isikuuuring, mis statisti-
kaamet on läbi viinud. «Tean ja oskan» 
uurib 25 riigis, kuidas 16–65aastaste 
inimeste haridus, töökogemus ja tehno-
loogiakasutus mõjutavad nende elu, kui 
head on inimeste oskused ning kuidas 
oskuste taset hoida ja tõsta. 

Eestis saavad kaheksa kuu jooksul 
kutse uuringus osalemiseks 13 000 ini-
mest. Tõrva linnas on osalejaid 26, Hel-
me vallas 23.

Eriline ja huvitav
«Tean ja oskan» uuringut ei tee eri-

liseks mitte ainult tema suurus – osale-
vate riikide ja inimeste arv –, vaid ka 
see, et varem pole täiskasvanute osku-
si arvuti abil uuritud. Nüüdisaegsed iga-
päevaelus ette tulevad ülesanded, mis 
nõuavad probleemide lahendamist in-
ternetis, teevad uuringus osalemise ka 
vastajale põnevaks. 

Ülesanneteks on näiteks raamatu 
otsing elektroonsest kataloogist, vajali-
ku info leidmine spordivõistluse kohta, 
koosolekuaja broneerimine, hindade 
võrdlemine ja muu. Kui vastaja pole va-
rem arvutit kasutanud või tunneb en-
nast seejuures ebakindlalt, saab ülesan-
deid lahendada paberil. Küsimustele 
saab vastata nii eesti kui vene keeles.

Oskused ja haridus
Möödunud aasta suvel viidi läbi sa-

ma uuringu prooviküsitlus, mis näitas, 
et oskuste mõõtmine annab haridusta-
seme kõrval olulist lisateavet, ennusta-
maks erinevaid majanduslikke ja sot-
siaalseid erinevusi nii riigisiseselt kui rii-
kide vahel. 

Näiteks on riigiti erinev see, kuivõrd 
väärtustatakse palga maksmisel oskusi, 
kuivõrd haridust. Ja kuigi muude tegu-
ritega võrreldes (vanemate sotsiaal-ma-
janduslik staatus, vanus, koolitused) en-
nustavad koolis käidud aastad oskuste 
taset kõige paremini, väheneb see seos 
vanuse kasvades nullilähedaseks. 

Vanemate inimeste puhul sõltuvad 
nende oskused ilmselgelt enam tehtud 
tööst ja muust elukogemusest ning koo-
litustest. Need on vaid mõned näited 
vastustest, mida antud uuring võimal-
dab anda. 

Mitterepresentatiivsete valimite ja 
katsetamisjärgus uurimisvahendite tõt-
tu ei saa prooviküsitluse tulemuste põh-
jal teha usaldusväärseid järeldusi. Tuleb 
oodata lõplikke tulemusi, mis valmivad 
kahe aasta pärast.

Naabrist parem?
Ehkki küsimusi, millele antud 

uuring vastata võimaldab, on sadu, on 
neist kõige põletavam kindlasti, mis 

«koha» me riikidevahelises võrdluses 
saame – kui targad me siis ikkagi ole-
me. 

Kuna meil on head PISA tulemused, 
üsna kõrge keskmine haridustase võr-
reldes paljude riikidega ning viimastel 
aastatel on kasvanud ka osalus täiskas-
vanute koolituses, siis võiks ju loota 
häid tulemusi ka selles uuringus. 

Samas on meil kõrge töötus ja pal-
jud inimesed töötavad ametikohtadel, 
milles nad ei saa oma omandatud hari-
dust kasutada – see aga tähendab, et 
omandatud oskused käivad alla. Seega 
on meie «kohta» väga raske ennustada. 
Olulisem siiski kui pingerida on antud 
uuringu puhul õppetunnid selle kohta, 
kuidas oskusi arendada, kellele ja mil-
liseid koolitusi pakkuda, kuidas hari-
dussüsteemi efektiivsemaks muuta. 

Praktiline
Eestis on oma valmisolekut uurin-

gutulemusi poliitikakujundamises ar-
vestada näidanud kolme uuringu nõu-
kokku kuuluvat ministeeriumi: haridus- 
ja teadusministeerium, sotsiaalministee-
rium ning majandus- ja kommunikat-
siooniministeerium, lisaks riigikantse-
lei, täiskasvanute koolitajate assotsiat-
sioon Andras, Kutsekoda ja teised. 

Seega panustavad kõik vastajad vei-
di ka sellesse, et muuta meie laste hari-

dus, meie kõigi koolitusvõimalused ja 
laiemalt meie riigi tulevik veidi pare-
maks.

13 000
On liiga kallis ja ajamahukas küsit-

leda kõiki Eesti täiskasvanuid.  Seetõt-
tu kasutame me statistilisi meetodeid, 
et valida välja esinduslik juhuvalim. Sel-
lises valimis esindab iga inimene ligi sa-
dat endasarnast. Kuid ainult inimesed, 
kes on sattunud valimisse, võivad 
uuringus osaleda. Seetõttu ei saa vali-
misse sattunud inimesi asendada. 

Kõigile vastajatele saadetakse koju 
kiri palvega osaleda. On väga oluline, 
et kõik kirja saajad leiaksid aega küsi-
mustele vastata. Vastajatele on ette näh-
tud ka kingitus.

Uuringu «Tean ja oskan» rahvusva-
heline nimi on PIAAC (Programme for 
the International Assessment of Adult 
Competences) ning see on osa OECD 
oskuste strateegiast. Eestis viib uurin-
gut läbi haridus- ja teadusministeerium 
koostöös statistikaametiga, seda finant-
seerib Euroopa Sotsiaalfond ja Eesti riik 
programmi PIAAC-Eesti käigus. 

Aune Valk
haridus- ja teadusministeerium, 

programmi PIAAC-Eesti 
koordinaator

Tõrva linnas ja Helme vallas viib uuringut läbi statistikaameti küsitleja 
Kaidi Kõva.

PROGRAMM «KUTSE» ON TEINUD LÄBI UUENDUSKUURI NING LISAKS KATKESTANUTELE ON PROGRAMMI 
RAAMES VÕIMALIK ÕPPIDA KA TÄISKASVANUTEL ERALDI ÕPPERÜHMADES.

Kui sa oled kunagi katkestanud õpingud kutseõppeasutuses ning tahaksid 
need nüüd lõpetada, siis on programm KUTSE just sinule ! 
Kas ka Sinuga juhtus nii, et majandusõitsengu ajal tundus töötamine mõist-
likum kui õppimine ning praktikalt tagasi kooli Sa enam ei jõudnud? Nüüd 
aga on olukord tööturul hoopis teine. Äkki kuluks lõputunnistus siiski ära?
See programm on suunatud Sulle, kui oled õppinud kutsekoolis ja ajava-
hemikus 01.01.2000-01.09.2010 selle pooleli jätnud. Katkestamise põhju-
sed pole olulised.
Huvi korral pöördu kutsekooli, kus õppisid enne, või teise kutsekooli, kus 
on sama või sarnane  eriala. 
Või soovid hoopis omandada uut elukutset omaealiste, elukogenud inimeste grupis? Ka siin on sulle abiks programm KUTSE !
Sinu hariduse omandamine jäi aastate taha ning on minetanud oma funktsiooni, kuid nüüd oled motiveeritud leidma uut 
rakendust uue kvalifikatsiooni omandamise kaudu, aga Sa ei soovi asuda tavaõppesse koos noortega. Õppimine omaealis-
te, elukogenud inimestega, ühes grupis oleks meelepärasem? Antud programm pakub Sulle sellise võimaluse. Programmi 
alusel õppimisele ei ole eelduseks varasem sarnane haridus, töötamine antud erialal või töötu staatus. Oluline on vaid tahe 
õppimiseks.
Kui asud õppima programmi KUTSE alusel, siis on Sul võimalik taotleda õppijatele ettenähtud  õppetoetust, sõidusoodustust 
ja koolilõuna toetust. Õpe on TASUTA! Kooli kontaktandmed leiad aadressilt www.hm.ee/kutse
Uuri oma võimalusi kohe!
Lisainformatsiooni saad ka telefonil 735 0382 ja e-posti teel aivi.virma@hm.ee või jatkukutse@hm.ee

Aivi Virma
Programmi KUTSE juht
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VEEMAJANDUSPROJEKTI 
VEERG

Eelmises veemajandusprojekti veerus 
käis läbi Tõrva linna peatänavate asfaltee-
rimise teema. OÜ Tõrva Veejõud viis läbi 
hanke, kus hankedokumendid laadis alla 
kolm ettevõtet, aga pakkumus tuli ainult 
ühelt pakkujalt ning seegi võttis oma pak-
kumuse tagasi. 

Viisime läbi uue hanke, sedakorda sai 
uuest hankes teavitatud kaheksat ettevõ-
tet, kes tegelevad asfalteerimisega. Pakku-
muste laekumise tähtajaks saabus meieni 
taas kord üks pakkumus. Seekord aga üle-
tas pakkumuse hind hankija eelarvet ning 
hankemenetlus tuli lõppenuks kuulutada. 

Nagu ka eelmises veemajandusprojek-
ti veerus sai mainitud, on teedeehitajatel 
sügiseti portfell töid ja tegemisi täis. Oleme 
linnavalitsuse ja teedeehitajatega tänavate 
olukorda hinnanud ning arutanud, mis teh-
noloogiaga oleks võimalik enne talve veel 
midagi ette võtta, et oleks võimalik mõist-
likult liigelda tänavatel, mis on üles kaeva-
tud. 

Peatänavaid lõplikult võimalik sellel sü-
gisel taastada ei ole, aga ehk on võimalik 
kogu üleskaevatud tänavate olukorda pa-
randada nii-öelda ajutiselt. Lõplik tänavate 
taastamine jääb järgmisesse aastasse ning 
tööde mahu liidame planeeritavate vee- ja 
kanalisatsioonitorustike ehituse hankesse.

Vanadest, pooleliolevatest ehitustest 
käivad praegu veel torustikulõikude lõpe-
tamistööd, mida teostab AS Valmap Grupp. 
Antud tööd pidid lõppema oktoobri kesk-
paigaks, aga kuna töö sisaldas ka AS K&H 
paigaldatud torustiku survestamist, siis tei-
se töö lõpetamisel tekib ikka ootamatusi 
ning ka Valmap avastas AS K&H tehtud 
praagi, mis oli nendele ootamatu ning te-
kitas aja kaotsimineku. 

Seega oleme AS-ga Valmap Grupp le-
pingut pikendanud ning tööde tähtajaks on 
oktoobri lõpp. 

Samuti käivad praegu veel ehitatud to-
rustikulõikude ehitusgeodeetilised mõõdis-
tustööd, mis lõpevad samuti oktoobri lõ-
pus. Veetöötlusjaama ehitus sujub, väli-
tööd loodetakse lõpetada novembri algu-
ses. 

Novembri lõpus - detsembri alguses 
teostatakse puurkaevu pumba vahetus, 
mis toob kaasa Kaarlimäe puurkaevus mõ-
nepäevase veekatkestuse, kuna vana pump 
vahetatakse uue ja suurema tootlikkusega 
pumba vastu ning samuti teostatakse ka 
puurkaevu puhastus- ja proovipumpami-
ne. See aga ei tähenda inimestele ilma vee-
ta olemist, vaid veega toidab siis torustik-
ke Riiska linnaosas olev puurkaev ning Loo-
si tänava puurkaev.

Kui minna edasi uute hangetega, siis 
on valmis saadud ning saadetud keskkon-
nainvesteeringute keskusesse kooskõlasta-
miseks laiendatud inseneriteenuse hanke 
dokumendid. Loodame, et artikli ilmumise 
ajaks on hanketeade riigihangete registris 
ilmunud ning hange on nii-öelda käima läi-
nud. 

Antud hankega otsime konsultanti, kes 
koostaks läbiviidavate hangete hankedoku-
mendid ning viiks läbi hanked, milles täi-
daks FIDIC Inseneri rolli ja teostaks omani-
kujärelevalve teenust. Esialgse kava koha-
selt on plaanis läbi viia viis hanget: Tõrva 
linna reoveepuhastusjaama ehitamine, Tõr-
va linna ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüs-
teemide rekonstrueerimine ja laiendami-
ne, puurkaevpumplate tamponeerimine ja 
rekonstrueerimine, torustike survepesuau-
to hange ning Helme valla Pokardi asumi 
ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemide 
rekonstrueerimine ja laiendamine. 

Kas ka kõik loetletud hanked realisee-
ruvad, seda näitavad hangete tulemused. 
Kuna ehitushinnad on jälle tormiliselt tõus-
ma hakanud, siis ei julge kindlalt väita, et 
kõikide hangete elluviimiseks ka raha ja-
gub. Hanked on plaanis läbi viia just sellises 
järjekorras, nagu said siin ette loetletud. 

Juhul kui raha otsa saab, siis esimene, 
millest tuleb loobuda, on Helme valla ja Po-
kardi asumi vee- ja kanalisatsioonitorustik. 
See on ka ainuke hange, mille omafinant-
seerimise osa katmine ei sõltu ainult Tõrva 
linnast. Kavandatavad hanked on enamas-
ti Kollase FIDICu järgi projekteerimis-
ehitustööde hanked, välja arvatud torusti-
ke survepesuauto ostmine.

Kokkuvõtteks võib öelda, et kogu pro-
jekti elluviimine järgmise aasta lõpuks on 
reaalne, kõik sõltub hangete käigust. Tea-
da on, et tänapäeval läheb järjest populaar-
semaks vaidlustamine, mis on reaalne aja-
kulu. Tuleb aga mõelda positiivselt ja töö-
tada ühise eesmärgi nimel. 

Olen endiselt alati valmis veemajan-
dusprojekti teemadel ka kodanikega koh-
tuma ning informatsiooni jagama. Olen kät-
tesaadav telefonitsi 53448790 ning e-pos-
ti teel rando@torva.ee. Samuti on kogu in-
fo veemajandusprojekti, väljakuulutatud 
hangete, uute sõlmitud lepingute ja osa-
ühing Tõrva Veejõud uudiste kohta kätte-
saadav veebilehelt www.torvaveejoud.ee 

Rando Allilender
OÜ Tõrva Veejõud

projektijuht

Kultuurimälestised 
Vikipeediasse

MTÜ Wi-
kimedia Ees-
ti ja muin-
suska i t se -
ameti korral-
datud foto-
võistlusele 
«Kultuurimä-
lestised Viki-
peediasse» 
esitas septembri jooksul 71 osalejat 
3112 pilti 1717 kultuurimälestisest. 

Näiteks Tõrva linnas on 22 kul-
tuurimälestist, millest tehti kok-
ku 22 fotot, nii et kõigist Tõrva lin-
na muinsuskaitsealustest objekti-
dest on nüüdseks fotod Vikipeedias 
olemas. Helme vallas on 110 mä-
lestist, millest pildistati 19, kokku 
on üles laaditud võistluse jooksul 
54 fotot.

Võistluse eesmärk oli täiendada 
vaba veebientsüklopeediat piltide-
ga Eestis muinsuskaitse all oleva-
test objektidest ning tuua muinsus-
kaitseteemasid inimestele lähema-
le. Lisaks Vikipeedia artiklitele saa-
vad kõik neid pilte vabalt kasutada 
ka mujal. Äramärgitud töödest 
koostatakse rändnäitus.

Võistlus toimus «Wiki Loves 
Monuments» nime all samaaegselt 
18 Euroopa riigis, kokku lisati roh-
kem kui 5000 osaleja poolt üle 
165 000 foto. Iga maa parimad fo-
tod konkureerivad ka üleeuroopa-
lise tunnustuse pärast.

Suured tänud kõigile pildistaja-
tele!

Võitjatega võetakse ühendust.
Ave Maria Mõistlik

eestikeelse Vikipeedia 
vabatahtlik toimetaja

Rahvuslipust

«Täitsa lõpp» jõuab novembris Tõrva 
avatud noortekeskuse kinoekraanile

Paadimees. Kaader filmist Anton Klink

Maailma esimene ja eestlaste endi 
valmistatud talgufilm «Täitsa lõpp» on 
ilmatu tempoga roadmovie läbi Eesti 
kulgemisest, ogarate inimestega toime-
tulekust ja armastuse leidmisest.

Aasta algul kirjutati internetipõhi-
selt kokku filmi stsenaarium. Aprillis ja 
mais valiti Kanal 2 telesaatest «Kinote-
has» filmi peaosatäitjad Mihkel (Märt 
Koik) ja Brenda (Ester Korkiasaari). 
Juunis ja juulis valiti rahva osalusel võt-
tepaigad ja kõrvalosatäitjad ning augus-
tis toimusid filmivõtted viieteistkümnes 
Eesti maakonnas. Septembris ja oktoob-
ris monteeriti kõik kokku ning filmi esi-
linastus toimub igas Eesti maakonnas 
maagilisel kuupäeval 11.11.2011.

Sünopsis: Käes on detsembrikuu ja 
jõulud, aga väljas lõõmab päike. Miski on 
mäda! Maiade kalender ennustab lähe-
nevat maailma lõppu. Nüüd peab igaüks 
otsustama, kuidas veeta elu viimased 
päevad. 

Rait tahab jõuda oma eluaegse ar-
mastatu, Lenna Kuurmaa juurde. Sõber 
Mihkel peab aga päästma maailma, oh-
verdades Lenna päikesejumalale. Brenda 
tahab põgeneda oma diktaatorliku ema 

eest, kuid teda ajavad taga hullumaja sa-
nitarid. Ervin võidab hunniku raha, aga 
mõistes, et raha kulutamiseks ei ole enam 
aega, soovib ta suurest ahastusest surra. 

Kõikjal üle Eesti valitseb segadus. 
Aga lootus sureb viimasena ning õnneks 

saabub ka lõpp ...
Pärast esilinastust jõuab talgufilm 

ka Tõrva, linastudes Tõrva avatud noor-
tekeskuses 13. novembril kell 15. Pile-
tid on müügil Piletilevis ning noortekes-
kuses kohapeal enne seansi algust. 

Ritsu lapsed 
sügismatkal

Rahvusvahelise metsa-aasta tä-
histamiseks otsustasime minna Rit-
su laste ja õpetajatega matkama Ees-
timaa kaunisse loodusesse. Tänu 
Helme valla ja keskkonnainvestee-
ringute keskuse toetusele projekti 
«Ritsu lasteaed-algkooli loodusret-
ked» läbiviimiseks, käisid lasteaia-
lapsed 3. oktoobril matkamas Elva-
Vitipalu maastikukaitsealal. 

Kohale jõudes ootasid meid ees 
retkejuhid ning algas matk «Seigel-
des nõiamajani». Esmalt tuli leida 
paariline, siis korjata oksad ning pu-
nuda okstest  pesa rongale ning see 
samblaga vooderdada. Edasi tuli ka-
he meeskonna vahel arendada kii-
rust ja tähelepanu rästikujooksus. 

Lapsed said teada, mis puu oks-
test tehakse luudasid ning võistlesid 
luua viskamises. Põnev oli ka ise 
nõiduda. Pärast võlusõnade ütlemist 
ilmus suure männi taha termos soo-
ja teega. Huvitavad olid vaigutatud 
männid, seened metsa all, maha 
murdunud puud  ja sügisesed värvid 
metsas. Matka lõpuks jõuti välja 
nõiamajani, kus kinnitati keha ja 
joodi nõiateed.

4. oktoobril sõitis kogu koolipe-
re samuti Vitipallu. Koolilapsi ootas 
ees veelgi põnevam ja raskem mat-
karada ürgorust vaatetornini. Õpila-
sed said mõõta puu kõrgust ja sölli 
sügavust. Tutvustati sürjametsa tüü-
pilisi taimi, haruldasi seeni ning rää-
giti lugu Viti järve tekkimisest. 

Meeldejäävaim elamus oli vaa-
de 24 meetri kõrgusest vaatetornist 
imekaunile sügisesele metsale. Et 
kuuldu-nähtu paremini meelde 
jääks, mängiti mängu «Õige või va-
le». Pärast matkamist ning jooksu-
mängu olid kõhud tühjad ning oligi 
aeg lõunat süüa. Pärast piknikku 
ootas ees kojusõit. 

Suur tänu Udumäe puhketalule 
ja Vapramäe-Vellavere-Vitipalu 
SA-le, kes aitasid matka korraldada. 
Osalenud lapsed ja õpetajad said 
õpetliku ja meeldiva sügisese loo-
duselamuse.

Mai Jõgi 
Ritsu lasteaia õpetaja

Tõrva kammersaalis meenutati 
Helme koguduse õpetajat Georg Koiki

Tõrva kirik-kammersaalis toimunud 
kohtumisel «Juured – Georg Koik» olid 
külalisteks Tallinna Ülikooli professor 
Mart Rannut ja Eesti Piibliseltsi peasek-
retär Jaan Bärenson. Kohtumise teemad 
olid sotsiolingvistika, keelepoliitika, ees-
tikeelse piibli ajalugu, piibli kujunemine 
ja piibel maailmas.

Helme koguduse õpetaja Arvo Las-
ting andis põhjaliku ülevaate Georg Koi-
gi elust. Kogil oli oluline osa täita Eesti 
Kirjameeste Seltsis, Eesti Kirjanduse 
Seltsis ja tõlkekomisjonides. Lisaks veel 
«Lauluraamatu» komitees ja katekismu-
se redigeerimises.

On õnn, et Georg Koigi kirjad ja ko-
gutud materjalid säilitas tema järglane 
Helme kirikus Johannes Uustal. Uustali 
töölt lahkumise järel säilitas neid kirju 
Valter Vaasa. Tänu järjepidevusele on 
võimalik meil, tänastel rändajatel, aru-
tada eelkäijate vaimu pärandit ja jaga-
da seda ka tulevastele põlvedele. 

Oktoobris tähistatakse Eestimaal 
täiskasvanud õppija nädalat. Seoses sel-
lega toimus ka esimese raamatu – raa-
matute raamatu piibli – tutvustamine ja 
piiblite näitus, mis sai teoks Eesti Kul-
tuurkapitali ja piibliseltsi koostööna. 

Näitusel on välja pandud enam kui 40 
piiblit Prantsuse, Grööni, Fääri, Hiina, Sa-
poteegi, Tšetšeeni, Araabia, Süüria, Heeb-
rea ja veel paljude teiste maade keeltes. 
Lisaks on üleval kuus stendi piibli ajaloost 
ja selle kujunemisest maailmas ja Eestis. 

Üritust toetasid materiaalselt Valga-
maa kutseõppekeskuse TÕNi koordinaa-
tor Mare Visnapuu, EEKB Immanueli 
Tõrva kogudusest Riina ja Enn Palmik 
ning Eesti Piibliselts. Muusikaliselt ku-
jundasid kohtumist Thea Leitma ja 
Katrin Kannukene. 

Ilmar Kõverik Hetked mälestusürituselt «Juured – Georg Koik» Ilmar Kõverik

Avaldan oma ettepaneku seoses 
Helgi Teenurme artikliga Helme Tõrva 
Elus nr 9, 2011. 

Sinimustvalge lipu heiskamine 
1. mail 1962. aastal oli kolme Tõrva 
noormehe hulljulge tegu. Õnneks ei suut-
nud nõukogude võimu organid selles 
osalenuid tuvastada. Vastasel korral oleks 
noorukite elu muutunud nii võimatuks 
kui ka mõttetuks, sest oli niisugune aeg. 

Peagi möödub sellest sündmusest 
60 aastat. Eestimaa on vaba maa – on 
Eesti Vabariik. Kuidas lipuheiskajate te-
gu vääriliselt tähistada? Kas paigaldada 
linnavalitsuse ruumidesse stend fotode-
ga või seinale plaat nimedega? 

Oleks õige, kui Tõrva linnavalitsuse 

tornis lehviks Eesti Vabariigi riigilipp. 
Las lehvib ja tervitab igast ilmakaarest 
siia saabujaid ja saadab ka siit lahkujaid. 

Meid tabanud kurbadel hetkedel – 
olgu siis linnas, riigis või maailmas – 
olgu lipp pooles vardas. 

Lipp tornis oleks suurim lugupida-
mise märk Eestile ja ka parim austus-
avaldus noorte tõrvalaste julgele teole 
peaaegu 60 aastat tagasi.

Eesti Vabariigi president autasustas 
Olev Lõndsot teenete eest Eesti Vabarii-
gile seoses vabariigi aastapäevaga Valge-
tähe ordeniga. Tõrva linnapea autasus-
tas seoses Tõrva linna 85. aastapäevaga 
Olev Lõndsot Tõrva linna kuldmärgiga.

Ilmar Kõverik Olev Lõndso Ilmar Kõverik
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Kokkuleppel oleme avatud ka hiljem.

Marylin 5362 7401, Kairi 5373 5901
LEIA ENDA JAOKS AEGA JA TULE KÜLASTA MEID JUBA TÄNA

OSTAME 
METSA- JA 

PÕLLUMAAD.

Metsatervenduse OÜ, 
info tel 509 1575, 

ants@metsatervenduse.ee

Sa jääd alati meiega
ANTS PIRS
Klubi Tõrva kalamees

ANTS PIRS
16.04.1939–28.09.2011

Järgmine Helme-Tõrva Elu ilmub 24. novembril. 
Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 14. novembriks.

Helme–Tõrva Elu 
tervitab uusi ilmakodanikke

LAURA LINDA VAIKSOO
27.09.2011

ARTHUR POKK
10.10.2011

DORIS DAUM
03.10.2011

Tehniline teostus ja küljendus
AS Ühinenud Ajalehed Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

ALA RAHVAMAJA RINGID
Spordiring kell 18 esmaspäeviti ja kolmapäeviti, juhendaja Taimo Tugi
Segaansambel SILLERVO esmaspäeviti, juhendaja Imbi Umbleja 
Segarahvatantsurühm JANDALI kell 20 esmaspäeviti ja neljapäeviti, juhendaja 
Valdeko Kalamees 
Naisrühm LIISUD kell 18 esmaspäeviti ja neljapäeviti, juhendaja Valdeko Kala-
mees 
Eakate laulu- ja tantsuring HÕBETÄHT kell 14.30 teisipäeviti, juhendajad Viive 
Andersoo ja Silvi Abolkaln 
Käsitööring kell 11.30 teisipäeviti, juhendaja Ester Sakk
Tantsuring noortele kell 15 kolmapäeviti, juhendaja Kaidi Kuškis 
Info: L. Arro tel 5341 1816

ALA RAHVAMAJAS
5. novembril kell 20
tantsuõhtu ansambliga Hollarii.
Pääse 4 eurotRaamatukogupäevadega seoses toimub Tõrva linnaraamatukogus 

3. novembril kell 13 kohtumine kirjanikega 
MAIMU BERG – töötab Soome Instituudis kultuurisekretärina
    kirjanduslik looming
    1969. a debüteeris ajakirjas Noorus Leen Kaiste nime 
     all. Tema teoseid on tõlgitud inglise, prantsuse, saksa, 
    rootsi jt keeltesse
    teosed
    «Kirjutajad. Seisab üksi mäe peal» 1987
     «Ma armastasin venelast. Nemad» 1994
    «Tants lahkunud isaga» 2003
    «Unustatud inimesed» 2007
    «Vene rulett. Euroopasse! Euroopasse!» [LR 35-36/2008]
    «Ära» 1999, jt
    tunnustused
    Alates 2010 Soome Kirjanike Liidu auliige
     Tallinna Teenetemärk, 2010
    Valgetähe V klassi teenetemärk
    Soome Valge Roosi rüütel SVR R
    tõlked 
    «Kindral Johan Laidoner ja Eesti Vabariigi hukk 1939–
     1940» (Martti Turtola, 2008)
    «President Konstantin Päts»  (Martti Turtola, 2001),  
    «Renessansiaja naine» (Päivi Setälä, 2005)
    «Antiikaja naine» (Päivi Setäla, 2001), jt

MAARJA KANGRO – eesti tõlkija ja luuletaja
    teosed    
    «Ahvid ja solidaarsus» 2010
     «Kurat õrnal lumel» 2006
           «Kunstiteadlase jõulupuu» 2010,  jne
    tunnustused
    Friedebert Tuglase novelliauhind novelli «48 tundi» eest,
     2011 (Looming 2010, nr 2, lk 152–177)
    Kultuurkapitali kirjanduse sihtkapitali proosa aastapreemia teose 
    «Ahvid ja solidaarsus» eest 2011,  jt

REIN PÕDER – eesti kirjanik ja kirjastustöötaja
    looming   
    On kirjutanud nii pi kemat kui lühemat proosat
    teosed
    «Kauge» 2011
    «Eike» 2006
    «Juba olnud» 2008
    «Hilised astrid» 1984, jt
    tunnustused
    Tammsaare kirjanduspreemia, 2011
    Bernard Kangro kirjanduspreemia, 1994
    Ajakirja Looming novellivõistluse auhind novelli «Patsient 4532» eest, 1984

TARMO TEDER – eesti prosaist, kirjandus- ja filmikriitik  
    teosed
    «Kurat kargas pähe» 1995
     «Luurejutud» 2004
    «Vanaisa tuletorn» 2010
    «12 jõulujuttu» 2008, jt
    tunnustused
    Tuglase novelliauhind novelli «Viimase idealisti pildid» eest, 2005

Eesti vajab «Teeme ära» jätkutalguid igal aastal
«Teeme ära» prügikoristustalgutel 

korjati 2008. aasta kevadel üle Eesti-
maa kokku rohkem kui 10 000 tonni 
mitmesuguseid jäätmeid. Sellegipoolest 
ei ole prügi loodusest ning koduõuedest 
otsa lõppenud: hinnanguliselt vedeleb 
teist samapalju maas, millest märkimis-
väärse osa äratoomise eest makstakse 
toojale sulaselget raha.  

Kahetsusväärselt võib paljudest ko-
duõuedest leida loodust risustavat vana-
rauda, vanu akusid, kodumasinaid ja 
muid jäätmeid, mille eest võib omanik li-
saks ilusamale vaatepildile saada ka sa-
du eurosid. Kui veel kümmekond aastat 
tagasi maksti kokkuostus tonni vaname-
talli eest 10 eurot, siis praeguseks on hin-
nad kerkinud 200–250 euroni tonnilt. 

Kuidas hinnata, kas asi on kokkuos-
tu toomist väärt? Kui magnet esemele 
külge hakkab, siis on kindlasti tegemist 
vanarauaga, mille äratoomisel on lisaks 
esteetilisele küljele ka rahaline väärtus. 

Värvilisi metalle nagu vask, tina, 
alumiinium ja messing magnet ei võta, 
kuid need on oma värvi ja rooste puu-
dumise tõttu hõlpsasti äratuntavad. Sa-
muti paljud neist ilmastiku mõjul oksü-
deeruvad, näiteks tina muutub halliks 
ja vask roheliseks. 

Metalleseme kaalu hindamine ko-
duste vahenditega on keeruline. Kui 
jõuate asja üles tõsta, võib see kaaluda 

50–70 kilo, kui aga jõud peale ei hak-
ka, on kaal enamasti juba 100 kilo ligi 
või enam. Metallitonn maksab täna 
200–250 eurot, seega saab lihtsa korru-
tustehte alusel teada asja väärtuse. 

Näiteks vana malmvann kaalub 80–
90 kilo ning sõiduauto vrakk 1,2–2 ton-
ni, traktor aga kuni 10 korda rohkem.  
Nii maksab sageli mõni sõitev vanema 
põlvkonna traktor vähem kui kokkuos-
tus ainuüksi vanametall, millest see ma-
sin koosneb. 

Aeda risustava vana autoromu ära-
toomine on iseäranis mõistlik ka seetõt-
tu, et ilma vanametalli vastuvõtupunk-
ti ametliku tõendita ei saa seda autore-
gistrist kustutada. 

Autovraki ARKi hingekirja jätmine 
pole aga mõistlik juba seepärast, et kõi-
gile registris olevatele sõidukitele keh-
tib liikluskindlustuskohustus sõltumata 
sellest, kas sõidukit kasutatakse või mit-
te. Selle kohustuse pikaajaline eirami-
ne võib kaasa tuua kolmekordse kind-
lustusmakse nõude isegi sellisele masi-
nale, millega tegelikult sõita ei saa. 

Lisaks laiskusele on prügist vabane-
mine sageli jäänud teadmatuse taha. 
Sageli ei tooda erinevaid jäätmeid ära 
seetõttu, kuna arvatakse, et lisaks koris-
tamisvaevale küsitakse nende äraand-
mise eest veel ka raha. 

Kõige lihtsam näide on selline kesk-

konnale üsna ohtlik asi nagu vana 
autoaku, mida tavaprügikasti kindlasti 
visata ei tohi. Kuna akud sisaldavad 
enamasti sellist väärtuslikku metalli na-
gu plii, saab tavalise 10–12 kilogrammi 
kaaluva autoaku eest kokkuostus 
5 eurot, suurema ja raskema traktori või 
veoki aku eest isegi rohkem. 

Ei tasu karta, et metalli kokkuostu 
viimiseks peab omanik ise vabanema 
sellistest ohtlikest lisadest nagu akus si-
salduv hape ja muud vedelikud või 
autoromus olev kütus, õlid, pidurivede-
lik ja muu. Kõige sellega tegeleb juba 
jäätmekäitleja ning vajadusel tullakse 
appi suuremate esemete äraviimisel. 

Lisaks pakub näiteks Kuusakoski 
sõiduauto järelkäru tasuta kasutamise 
võimalust. Kui metallikola järelhaagise-
le laaditud, võib sinna koristustööde 
käigus tõsta ka autorehve, ehitusest jä-
relejäänud puidukraami ning vanu 
elektroonikaseadmeid, mis samuti ko-
gumispunktis tasuta vastu võetakse. 

Kokkuvõttes saavad paljud kodu-
õued kogu Eestis puhtamaks ning osa 
rämpsu eest makstakse omanikule ka 
raha vastupidiselt tavaprügilatele ja 
jäätmejaamadele, kus prahi tooja ise 
peab ilusama vaatepildi nimel oma kuk-
rut kergitama.

Marko Kippa
AS Kuusakoski juhatuse liige

TEOSTAME 
katuse- ja üldehitust. 
Kontakt tel 5341 3362

OÜ PURTSI GRUPP
müüb 

LÕHUTUD KÜTTEPUID 
KOOS KOHALETOOMISEGA.

Info telefonil 5383 7099

JUMALATEENISTUSEDJUMALATEENISTUSED
30. oktoobril  kell 11  Helme kirikus usupuhastuspüha
06. novembril  kell 11  Helme kirikus jumalateenistus
06. novembril  kell 14  Taagepera kirikus usupuhastuspüha, 
  laulavad Nõo koguduse meesansambel ja segakoor
13. novembril  kell 11  Helme kirikus jumalateenistus
20. novembril  kell 11  Helme kirikus surnutemälestuspüha
20. novembril  kell 14  Taagepera kirikus surnutemälestuspüha, armulaud.
27. novembril  kell 11  Helme kirikus esimese advendiaja pühapäev 

Piiblitunnid Helme kirikus neljapäeviti kl 14.

AutodeAutode 
keretööd ja värvimine, küljekar-
pide valmistamine ja paigaldus, 
plastikstangede parandus, po-
leerimine. Tel 5461 8953.


